
ادامه از صفحه یک‌
شاید روزی که عرب‌های خلیج فارس پروژه 
سرنگونی بشار اسد را کلید زدند، گمان 
نمی‌کردند که از کیک این پروژه چیزی 
برایشان نمی‌ماند. آمریکایی‌ها نفت و ترکیه 
بخش‌هایی از شمال سوریه را به چنگ آوردند. 
از همین رو کشورهای عربی بعد از اطمینان 
نسبت به اینکه کلاه سرشان رفته، به تکاپو 
افتاده‌اند. انان حالا بعد از ده سال پی برده‌اند 
که قدرت‌های جهانی برایشان در این پروژه 
نه تنها سهمی قائل نشده بودند، بلکه حتی 
نادانسته یا غافلانه، عامل و مباشر در پروژه 
تجزیه سوریه به عنوان یک کشور عضو 
اتحادیه عرب هم بوده‌اند. آن‌ها در شرایط 
کنونی با صرف میلیاردها دلار از درآمدهای 
نفتی‌شان و لکه ننگی که به واسطه حمایت 
از تروریسم در سوریه و عراق بر چهره‌شان 
نشسته است، نمایندگانشان را به دمشق 
فرستاده و از این کشور خواستند به اتحادیه 

عرب بازگردد!
جایگاه افتصادی سوریه برای 

کشورهای عربی
 پس از سفر هیئت‌های پارلمانی عربی به 
دمشق، رسانه‌های مختلف از آغاز ساعت 
صفر بازسازی اقتصادی سوریه سخن گفتند. 
بنابراین می‌توان اهمیت تجارت را یکی از 
دلایل بازسازی روابط کشورهای عربی با 
سوریه دانست. کشوری چون امارات، سوریه 
را مقصدی برای سرمایه گذاری می‌بیند، مصر 
به عنوان مسیر ترانزیت برای انتقال انرژی 
به سوریه می‌نگرد و کشوری مانند ترکیه با 
وجود اختلافات عمیق سیاسی با دمشق، آگاه 
است که تداوم اختلاف با این کشور به معنای 
از دست رفتن یکی از بزرگ‌ترین بازارهای 
صادراتی این کشور خواهد بود. در سوی دیگر 
ماجرا سوریه نیز برای جذب سرمایه‌های 
خارجی در جهت بازسازی کشور، نیاز اساسی 
به برقراری روابط با کشورهای منطقه دارد و 

از این پیشنهادات استقبال می‌کند.
جلوگیری از نفوذ روسیه و ایران 

در سوریه
در چند سال اخیر روابط دمشق با تهران 
و مسکو وارد فاز ویژه‌ای شده است. پس از 
زلزله ویرانگر سوریه و حمایت‌های منطقه‌ای 
و جهانی از این کشور، مسکو اقدامات خود را 
برای تقویت عادی‌سازی روابط دمشق افزایش 
داد ایران نیز کمک‌های بشر ذوستانه زیادی 
به جمهوری عربی سوریه فرستاد. بنابراین 
یکی از مهم‌ترین مسائل کشورهای عربی 
در ارتباط با سوریه، تگرانی از جایگاهی است 
که رقبایی مانند ایران و روسیه توانسته‌اند 
با کاهش نفوذ اعراب در سوریه ایجاد کنند. 
در واقع اعراب در یافته‌اند که کنار کشیدن 
از یک کشور به معنای افزایش نفوذ رقبای 
منطقه‌ای است و رها کردن اسد منجر به 
نزدیک شدن او به تهران و مسکو شد. در 
این راستا هرچند جمهوری اسلامی ایران، 
گشایش‌های اخیر در روابط کشورهای عربی 
با سوریه را گامی مثبت در مسیر همبستگی 
اسلامی قلمداد می‌کند اما کشورهای عربی 
تلاش می‌کنند که با تقویت روابط، سرمایه 
گذاری و بهانه‌هایی به عنوان سرمایه‌گذاری 
در سوریه، روابط دمشق را با تهران و مسکو 

تحت تأثیر قرار دهند.
جا نماندن کشورهای عربی از 

ساختار جدید نظام بین الملل
واقعیت این است که به صف شدن کشورهای 
عربی و ترکیه برای بازسازی رابطه سیاسی 
با سوریه، از یک تغییر بنیادی خبر می‌دهد. 
البته منظور از این تغییر، تغییر در وضع روابط 
عربی - سوری نیست، بلکه منظور تغییر در 
وضعیت کلانی است که کشورهای عربی را 
برای دور نماندن از قافله، با عجله به سمت 

دمشق گسیل کرده است. 
واقعیت این است که در فضای تغییر نظام 
بین‌الملل، حرکت ایران و روسیه به سمت 
راهبردی کردن روابط میان خود از یک‌سو 
و حرکت ایران و چین برای رسیدن به روابط 
راهبردی از سوی دیگر، مرکز ثقل مناسبات 
بین‌المللی و به‌خصوص مناسبات آسیایی را 
در عرصه‌های مختلف تغییر می‌دهد و این 
برای آن دسته از کشورهای عربی که هنوز 
در قطب غرب دیده می‌شوند، مخاطراتی را 
در پی دارد. بر این اساس کشورهای عربی 
همزمان با تلاش برای افزایش روابط با 
چین و روسیه، به سمت کاهش اختلافات 
با سوریه آمده‌اند. از نظر آنان مناسبات 
درون‌آسیایی زین‌پس در باشگاه مرکب 
‌از قدرت‌های معارض غرب در آسیا رقم 

می‌خورد.
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تحلیل

گفتگوی وزرای خارجه آمریکا و انگلیس در نشست وزرای خارجه گروه بیست در شهر
 دهلی. منبع :  خبرگزاری فرانسه

هفتمین جلسه عمومی بزرگ هشتمین کمیته مرکزی حزب کارگران کره شمالی.
منبع : خبرگزاری رسمی کره شمالی 

 افغانستان، نمود کامل یک جامعه 
به شدت عقب مانده است

جامعه سیاست زده ما و 
آشفتگی‌های سیاسی آن

به فراخور مقاطع مختلف تاریخی و پیدایش 
و نضج تفکرات سیاسی یا سالم و یا ناسالم، ما 
شاهد یک جامعه‌ای به شدت سیاست زده، فاقد 
بینش سیاسی و بیشتر قربانی هوس بازی‌های 
سیاست بازان بوده‌ایم. از کنش و واکنش انسان 
سیاسی، و محیط سیاست گری، مراحل پیدایش، 
تکوین و سقوط هراندیشه سیاسی واقعات تاریخ 
سیاسی کشورما، درامتداد توسعه مسیرتاریخی 
خود، دوره‌های از نقاحت، بالندگی و آشفتگی را 
به دفعات تا رسیدن به بالندگی و کهنگی مسیر 
پختگی به تجربه گرفته است. این بالندگی و 
کهنگی قربانی‌های نیزگرفته است. قربانی‌های 
بی خبر، احساساتی و توام با عواطف و آرمان‌های 
مردمان عادی و با دید محض و دگم اندیشی 
مطلق سیاسی. درسطح بالا، آن‌هایی که تصمیم 
گیر بوده‌اند ویا مدیربرنامه های دیگران، خیلی‌ها 
ازاین وضعیت سود برده‌اند. رهبران قومی، مذهبی 
و نپوتیسم حاکم برمیدان سیاست در افغانستان، 
هم مسئله قدرت سیاسی را ارثی ساخته و هم 
روال نضج گیری به وجود آمدن یک رهبری 
سالم سیاسی را شدیداً متأثر ساخته است. 
سقوط چند بارگی ما درپرتگاه نیستی و نابودی، 
اضمحلال نظام‌های سیاسی، حضوربیگانه‌ها، 
تهاجم وتجاوزآشکارهمسایگان ناخلف،شرایطی 
می‌طلبیدند. شرایطی همانند جغرافیایی مناسب 
رقابت و ضد رقابت بیگانگان در میدان افغانستان، 
چند دستگی تباری، نا همگونی قومی، چند زبانی 
بودن و از همه مهمتر، سیاست زدگی محض و 
آشفتگی‌های متعاقب آن، از این دست شرایط 
بوده‌اند. شاید کمترسرزمینی را سراغ داشت که 
این چنین در لجنزار آشفتگی‌های سیاسی و بی 
برنامگی معمول قشر سیاسی، غوطه ورشده باشند. 
درهرصورت، این شکست و ریخت‌ها، ناشی ازعدم 
امکانات محیطی، دسترسی و دستیابی به دانش، 
تنوع وعقاید متکثرجامعه، اتکا به اندیشه، فلسفه 
سیاسی پویا، و سرسختی حاکمیت‌های سیاسی 
بوده است. حاکمیت‌های به شدت سیاست زده 
و فاقد درایت سیاسی. سردمداران دمدمی مزاج 
که شوربای شب را در چای صبح با چای شرین 
نوش جان می‌کنند، عامان اصلی این بدبختی 
تاریخی! به این تناسب، ما دچار فقر آسیب شناسی 
در مورد جامعه سیاسی خود هستیم. باید بدانیم 
از کجا آمدیم، به کجا روان هستیم؟ حق است 
بفهمیم که جامعه ما چه نوع جامعه است از دید 
سیاسی؟ معمولاً دونوع جامعه از دید سیاسی 
وجود دارد: یکی جامعه بسته با حکومت بسته که 
درآن خشونت ووجه سخت افزاری سیاست نمود 
بیشتری دارد. به گونه‌ای که در دولت‌های تمامیت 
خواه، دیکتاتوروایدلوگ محور، این موارد خود را به 
شکل انقلاب، خشونت و سرکوب نشان می‌دهد. 
نوع دوم در جوامع توسعه یافته ومدرن واصطلاح 
دموکراتیک است که فضا ظاهراً بازومیزان انتقاد 
مردم نسبت به ناهنجاری‌های دولت و پایداری 
و ایستادگی آن در مقابل هنجارهای شناخته 
شده آنها درقانون اساسی دمکراتیک؛ در شکل و 
قالب نهادهای فرهنگی و گروه‌های مخالف درلایه 
های پنهان جامعه بوده، و به صورت اعتراضات 
سیاسی مصالمت آمیز، و گاهی با برخورد محدود 
فیزیکی گروه‌های نافرهیخته روی می‌دهد.وقتی به 
میزان ناهمگونی و نامناسب بودن دوتیپ ازجوامع 
سیاسی نگاه می‌کنیم، به صورت اتوماتیک، جامعه 
فاقد بینش سیاسی، عدم شناخت ماهیت سیاست 
ودچارمرض آشفتگی سیاسی را در سرزمین خود 
می‌یابیم. در جامعه‌ای که ما در آن زیست داریم، 
تعارضات سیاسی همواره با تقابل و درگیری سخت 
افزاری، سیاست حذف و سرکوب، حل و فصل 
می‌شود. یعنی سیاست به خشونت مبدل می‌شود 
و این خشونت در واقع شکل انکشاف یافته اهداف 
سیاسی، وانمود می‌شود. باید از خود بپرسیم که 
دراین همه گیرو دار، مردم چه نقشی دارند؟ مردم 
ما چون فقردانش ودانستگی سیاسی، در جامعه 
مستولی است و روایت کذب و وارونه نشان دادن 
واقعیت‌های تلخ سیاسی، به یک عرف مبدل شده، 
زود قربانی این بازی‌ها می‌شوند.سیاست زدگی و 
آشفتگی فکری، نمود کامل یک جامعه به شدت 
عقب مانده و فاقد ارزش‌های تمدنی است. این 
چیزی است که حداقل جامعه ما مصداق عینی 
آن را نشان می‌دهد. ما بارها تحول سیاسی را 
تجربه کرده‌ایم. تحولی ازنسل بدبختی‌ها و پریشان 
حالی‌ها که زیاد در جوامع دیگر، معمول نیست. 
تحول درهرجامعه‌ای دیگری حتمی است و این 
حتمی بودن، شرایطی دارد مدت زمان، کیفیت و 
شدت درآنها متفاوت است. حتی یک بار هم شده 
ازخود ما پرسیده‌ایم مردم چه تحولی را دیده‌اند 
که فکرتحول درسرشان می‌آید؟ آیا این سئوال را از 
خود پرسیده‌ایم؟ بلی باید بپرسیم، چرا و چگونه هر 
تفکر تحول طلبانه، در ابتدای کار پایش می‌لنگد؟ 
چون ما عزم سیاسی، ثبات فکری واستقامت کاری 
نداریم. هیجان زدگی معمول سیاسی، عادت 
ما شده است. زود داغ می‌شویم و زود سرد. یک 
بارآتش داغ تنورهستیم و یا بار دیگر هم آب سرد 
یخچال. این چنین رخ بدل کردن‌ها، سودی برای 
ما نداشته است. زود مقهور گذرتاریخ می‌شویم 
و به زباله دانی تاریخ پرتاب. هیچ احدی جسارت 
نکرد حتی از خود بپرسد، چرا چنین دمدمی مزاج 
هستیم؟ اگرکمی دقت کنیم وجسارت به خرج 
دهیم درمی یابیم که سیاست زدگی و آشفتگی 
فکری ما را با چنین سرنوشتی مواجه ساخته است. 
منبع: دیپلماسی ایرانی

مالیات باغ‌ویلاها براساس شرایط اقتصادی به‌روزرسانی می‌شود؛

موافقت مجلس با مالیات ۲۰ میلیاردی‌ها

news@ naslefarda.net
نسل فردا/ گروه پارلمانی

دولت متناسب با شرایط اقتصادی کشور می‌تواند هر سه سال یکبار 
نسبت به کاهش یا افزایش مالیات از خانه‌ها و زمین‌های لوکس با 

ارزش بیش از ۲۰ میلیارد تومان اقدام کند.

نمایندگان در نوبت عصر جلسه شنبه مجلس شورای اسلامی و در 
ادامه رسیدگی به بخش هزینه‌ای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل 

کشور، با بند )ذ( و بند الحاقی ۴ و ۵ تبصره ۶ موافقت کردند.
کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی مکلفند با رعایت قوانین مالیاتی 
مالیات سالانه مربوط به هر یک از واحدهای مسکونی و باغ ویلاهای 

تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان بهمن ماه هر 
سال پرداخت نمایند. ثبت نقل و انتقال املاکی که به موجب این بند 
برای آنها مالیات وضع گردیده است، قبل از پرداخت بدهی مالیاتی 
مورد انتقال شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره ممنوع 
است. متخلف از حکم این جزء در پرداخت مالیات متعلقه مسؤولیت 
تضامنی دارد.به دولت اجازه داده می‌شود براساس پیشنهاد سازمان 
برنامه و بودجه کشور و متناسب با شرایط اقتصادی کشور، هر سه سال 
یکبار نسبت به کاهش یا افزایش قیمت پایه تعیین شده فوق‌الذکر 

اقدام و مراتب را ابلاغ کند.

در بخش درآمدی این بند موضوع اخذ مالیات از خانه‌ها و زمین‌های 
لوکس با ارزش بیش از ۲۰ میلیارد تومان آمده بود که این مصوبه به 

شرح زیر است:
۱- زمین‌های فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری و تجاری، 
باغ‌ویلاهای مجاز )با احتساب عرصه و اعیان( و خانه‌های لوکس که 
ارزش آنها بیش از دویست میلیارد )۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰( ریال 
باشد مازاد بر این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در هزار می‌شوند.

۲- خانه‌های لوکس و باغ ویلاهای درحال ساخت، مشمول این 
مالیات نیستند.

مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی با بیان اینکه 
آماده هستیم که کار را با ایران به پیش ببریم، گفت: 
مذاکرات احیای برجام در دستور کار قرار دارد و ادامه 
می‌یابد؛ کاری که ما انجام می‌دهیم و توافق خوبی که 
قرار است به آن برسیم، به احیای برجام کمک کننده 
خواهد بود. رافائل گروسی در نشست خبری خود در 
تهران که پس از دومین دور مذاکراتش با رئیس سازمان 
انرژی اتمی ایران انجام شد، اظهار داشت: خوشحالم که 
به تهران برگشتم؛ در این دیدار بسیار مهم همانطور که 
آقای معاون رئیس جمهور توضیح دادند، آماده هستیم 
که کار را پیش ببریم؛ دیشب این فرصت و افتخار را 
داشتم تا در جلسه‌ای با حضور دانشمندان نخبه ایرانی 
شرکت کنم که جلسه بسیار تأثیرگذاری برای من بود.

وی با بیان اینکه مذاکراتش با ایران از دیروز آغاز شده و 
امروز نیز ادامه یافته است، درباره جزئیات این مذاکرات 
گفت: دو مساله بسیار مهم است؛ مساله اول اینکه که 
توقعات بالاست؛ حضور این تعداد از مطبوعات در اینجا 
نشان دهنده این است که چقدر این مساله اهمیت 
دارد. وی با بیان اینکه این توقع و علاقه‌مندی بالا در 
سطح جهان نیز دیده می‌شود، افزود: کار مشترک ما و 
جمهوری اسلامی ایران که داریم به جلو می‌بریم، درباره 
مسائلی است که ما به همراه ایران باید در خصوص آنها 
شفافیت سازی کنیم و تضمین‌ها و اطمینان‌هایی بابت 
برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران قرار داده شود.

گروسی اظهار داشت: بخش دوم که بسیار مهم است، 
مربوط به همکاری‌های فنی و علمی است که می‌تواند 
بین جمهوری اسلامی ایران و آژانس انجام شود. من شب 
گذشته در جلسه با آقای اسلامی در این خصوص بحث 
کردم و اینکه چطور آژانس می‌تواند از یک رویدادی 
که در سال‌های گذشته برگزار می‌شد، حمایت کند 
تا در آینده به صورت بین المللی برگزار شود. در ادامه 
این نشست خبری، پرسش‌های خبرنگاران از مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی مطرح شد؛ گروسی در 
پاسخ به سوالی درباره تهدیدهای رژیم صهیونیستی علیه 

تاسیسات هسته‌ای ایران اظهار داشت: در اینجا باید دو 
موضوع از هم جدا شود؛ اشاره به حمله به نیروگاه اتمی 
مسئله‌ای است که رایج شده و آن هم به خاطر حمله به 
اوکراین است که در حال حاضر در جریان است و باعث 
می‌شود تا یکسری خاطرات از گذشته به یاد ما بیاید؛ 
در کنفرانس‌های عمومی آژانس این تهدیدها و حمله 
به تاسیسات و نیروگاه‌های اتمی محکوم شده است.
گروسی تاکید کرد: بنابراین هرگونه اقدام نظامی علیه 
نیروهای نظامی کاملًا محکوم و غیرقانونی است و خارج 
از روند ساختاری است که ما طبق آن عمل می‌کنیم؛ 
امیدوار هستیم که بتوانیم از نیروگاههای اتمی که 
منظورم نیروگاه اوکراین و تاسیسات اتمی دیگر است، 

محافظت کنیم.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در ادامه 
با بیان اینکه »من همیشه از دیدار با آقای اسامی 
استقبال می‌کنم« اظهار داشت: ما می‌خواهیم با ایران 
یک دیالوگ و گفتگوی جدی و سیستماتیک داشته 

باشیم.وی ادامه داد: البته قرار است من با مقامات دیگر 
جمهوری اسلامی ایران هم دیدار داشته باشم و در پایان 
روز می‌توانم قضاوت بیشتری از رضایت خودم داشته 
باشم اما می‌توانم بگویم که یک بسته کاری مبتنی 
بر صداقت و همکاری برای من بسیار مهم است. در 
ادامه از گروسی درباره بازرسی‌ها از تاسیسات هسته‌ای 
ایران و در عین حال عدم نظارت بر برنامه اتمی رژیم 
صهیونیستی سؤال شد که وی در پاسخ گفت:‌ البته سؤال 
مهم است؛ مسئله این است که آژانس بازرسی‌هایی که از 
کشورها و تأسیسات هسته‌ای آنها انجام می‌دهد، بر پایه 
توافقات قانونی و حقوقی است که با آنها دارد. گروسی 
افزود: از جامعه ایران می‌خواهم که این را درک کند که 
ما بر پایه همین توافقات و امنیتی است که بازرسی‌های 
خودمان را انجام دهیم؛ من را مقصر ندانید؛ من به عنوان 
مدیرکل آژانس که بخواهم با یک کشوری با انصاف 
بیشتری رفتار کنند و با یک کشوری بی انصافی کنم؛ من 
نیستم که مشخص می‌کنم از کجا باید بازرس بازرسی 

شود در پایه توافقاتی که با کشورها داریم این کار را انجام 
می‌دهیم.وی تصریح کرد: البته کشورهایی هستند که 
عضو )ان پی تی( نیستند و رژیم صهیونیستی جزو آنها 
است؛ بنابراین البته ما با آنها توافق متفاوتی داریم البته 
مربوط به رژیم صهیونیستی نمی‌شود بلکه به کشورهای 
دیگر هم است می‌خواهم این را خدمت شما روشن کنم 
که این من نیستم که تشخیص می‌دهند و مشخص 
می‌کنم که با کدام کشورها شدیدتر برخورد کرد و برخی 

دیگر نباید برخوردی داشت.
گروسی اظهار داشت: این مساله نشان می‌دهد که 
چقدر مهم و ضروری است که ایران و آژانس بتوانند با 
یکدیگر ارتباط نزدیک‌تر و مستقیم‌تری داشته باشند و 
هر چقدر همکاری با آژانس از سوی ایران بیشتر باشد که 
کشورهای دیگر نمی‌توانند اجازه پیدا کنند که بخواهد 

تأثیرگذاری داشته باشد یا اینکه فشار وارد کنند.
وی ادامه داد: این نشان می‌دهد که چقدر کار مشترک 
ما در چارچوب توافق جامع پادمان که بین ایران و 
آژانس وجود دارد، مهم است؛ ما در حال تعیین 
‌آن هستیم که بتوانیم به بهترین شکل آن را انجام

 دهیم.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در ادامه درباره 
اینکه آژانس چه تضمین‌هایی می‌تواند بدهد که از این 
نهاد به عنوان یک ابزار سیاسی استفاده نشود، اظهار 
داشت: من می‌خواهم بگویم که آژانس هیچ وقت به 
عنوان یک ابزار سیاسی از آن استفاده نشده است و 
نخواهد شد. من به شما این تضمین را به شما می‌دهم 
که تحت دستورالعمل هیچ کشوری کار نکرده‌ایم. ابزار 
سیاسی شدن آژانس از نظر من صحبت مضحکی است. 
گروسی با تاکید بر اینکه عملکرد آژانس و مدیر کل تحت 
نظر شورای حکام قرار دارد، افزود: برای ما عمل کردن 
مهم است زیرا به حرف زدن یا حرف‌های دیگران توجهی 
نمی‌کنیم؛ همانطور که آقای اسامی گفت، برای من 
مهم است که با یکدیگر تحت پادمان هایی که مربوط به 

برجام می‌شود، کار کنیم.

حرکت در مسیر توافق ایران و آژانس کمک به احیای برجام
 نشست خبری مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی برگزار شد:

خبر ویژهخبر روز

پلیس روسیه اعلام کرد: جسد سازنده واکسن کووید »اسپوتنیک وی« در حالیکه با کمربند خفه شده بود در 
آپارتمانش کشف شد. به گزارش ایسنا به نقل از نیوز، »آندره بوتیکوف« ۴۸ ساله و دانشمند برجسته روس که 
واکسن »اسپوتنیک وی« )Sputnik V( را ابداع کرد در جریان درگیری با یک مهاجم در خانه‌اش با کمربند به قتل 
رسید. رسانه‌های روس گزارش دادند که جسد وی روز پنجشنبه در آپارتمانش در مسکو پیدا شده، هرچند این 
خبر با تأخیر منتشر شده است. مقامات پلیس می‌گویند: آثار خفگی روی گردنِ قربانی و همچنین جراحات چاقو 
و خراشیدگی روی بدن وی مشاهده شده است. کمیته تحقیقات روسیه )ICR(، تحقیقات و بازرسی‌های مربوط 
به این قتل را از لحظه گزارش حادثه، آغاز کرده است. در همین رابطه مردی ۲۹ ساله دستگیر و متهم به قتل 
این ویروس شناس برجسته، در جریان درگیری بر سر پول شده است. رسانه‌های روسیه مظنون را »الکسی زد« 
 ICR.معرفی و او را یک محکوم سابق‌دار توصیف کرده‌اند که ۱۰ سال به اتهام اقدامات نامشروع در زندان بوده است
در بیانیه اولیه این کمیته که پس از کشف جسد منتشر شد از قربانی نامی نبرد اما گفت که بازرسان یک مظنون را 
»در کوتاه‌ترین زمان ممکن« شناسایی و پیدا کرده‌اند. بنابراین گزارش، بوتیکوف از سال ۲۰۱۴ به عنوان ویروس 

شناس در مرکز »تحقیقات ملی گامالیا« کار می‌کرد و به ساخت واکسن روسیه اسپوتنیک V کووید کمک کرد.

معاون اول رییس جمهورمسایل بانکی را ازموانع اصلی بر سر راه توسعه مناسبات تجاری میان دوکشور برشمرد و 
گفت: پایه و بنیان هر رابطه اقتصادی، مبادلات بانکی است ازاین رو باید رفع مسائل بانکی را به عنوان یک اولویت در 
دستورکارقراردهیم. محمد مخبر در دیدار »سالم بن ناصر العوفی« فرستاده ویژه پادشاه عمان و وزیر انرژی و معادن 
این کشور گفت: به رغم رویکرد مهم و راهبردی مقامات دو کشور برای توسعه مناسبات تجاری فیمابین، هنوز تا 
رسیدن به نقطه مطلوب فاصله زیادی وجود دارد که باید با رفع موانع پیش رو به اهداف مورد نظر دست پیدا کنیم. 
معاون اول رییس جمهور مسائل بانکی را از موانع اصلی بر سر راه توسعه مناسبات تجاری میان دو کشور برشمرد و 
گفت: پایه و بنیان هررابطه اقتصادی، مبادلات بانکی است از این رو باید رفع مسائل بانکی را به عنوان یک اولویت 
دردستور کار قرار دهیم. مخبر همچنین با اشاره به خط هوایی مستقیم تهران- مسقط، ضرورت افزایش پروازهای 
این مسیر را گامی در جهت تسهیل رفت و آمد تجار و ارتقای سطح همکاری‌های دو کشور ارزیابی و اظهار امیدواری 
کرد که در دوره پیش رو شاهد عملیاتی شدن و اجرای توافقات بر زمین مانده میان دو کشور باشیم. وی از وزیر صنعت، 
معدن و تجارت به عنوان رییس طرف ایرانی کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و عمان خواست برگزاری جلسات 
این کمیسیون افزایش پیدا کند و زمینه‌های همکاری مشترک میان دو کشور با برنامه زمان بندی دقیق پیگیری شود.

پلیس روسیه اعلام کرد:

قتل دانشمند سازنده واکسن اسپوتنیک در آپارتمانش
تأکید بر رفع موانع بانکی برای گسترش همکاری‌های تجاری دو کشور؛

فرستاده ویژه پادشاه عمان با مخبر دیدار کرد

ماموران برای متوقف کردن خودروی مذکور به سمت 
آن تیراندازی کردند. یکی از تیر‌ها به یک کودک اصابت 

کرد و کودک خردسال فوت می‌شود.
رئیس سازمان قضایی نیرو‌های مسلح استان اصفهان در 
رابطه با شلیک پلیس به یک خودرو در شهرستان ورزنه 
توضیحاتی ارائه داد.  سید محسن بنیمی در گفت‌وگو 
با میزان در رابطه با جزئیات حادثه تیراندازی منجر 
به فوت یک کودک توسط پلیس در شهرستان ورزنه 
استان اصفهان، گفت: حوالی ساعت ۱۷:۳۰ بعد از ظهر 
روز پنج شنبه ۱۱ اسفند، گزارش مشکوک بودن یک 
خودرو به مجموعه انتظامی شهرستان ورزنه استان 
اصفهان داده شد. وی با بیان اینکه ماموران انتظامی 
به محض دریافت گزارش و شناسایی خودرو، طرح 
مهار خودرو را اجرایی کردند، گفت: خودروی سواری 

پژو حین اجرای طرح مهار پلیس، از ایست و بازرسی 
شهرستان ورزنه عبور کرد.  رئیس سازمان قضایی 
نیروی مسلح استان اصفهان با بیان اینکه ماموران برای 
متوقف کردن خودروی مذکور به سمت آن تیراندازی 
کردند، تصریح کرد: در پی این اتفاق، یکی از تیر‌های 
شلیک شده به یکی از ۴ سرنشین خودرو که کودک بود، 
اصابت و متاسفانه این کودک خردسال فوت می‌شود. 
وی با اشاره به تشکیل پرونده قضایی در دادگستری 
شهرستان ورزنه با همین موضوع گفت: اقدامات لازم 
قضایی توسط رئیس حوزه قضایی شهرستان ورزنه 

انجام و پرونده با صدور قرار عدم صلاحیت به سازمان 
قضایی نیرو‌های مسلح استان اصفهان ارجاع شد.

 بنیمی ادامه داد: پس از دریافت این پرونده وارد عمل 
شدیم و با توجه به صدور قرار تأمین برای ماموری که 
اقدام به تیراندازی کرده بود، بازپرس پرونده تحقیقات 
خود را آغاز کرده است.  وی افزود: مصمم به بررسی 
هرچه دقیق‌تر پرونده هستیم و در این رابطه به بازپرس 
پرونده تاکیدات مؤکد شده تا به سرعت و با دقت بالا 
پرونده با رعایت حقوق شهروندی مورد بررسی و نتیجه 
نهایی گزارش شود. رئیس سازمان قضایی نیرو‌های 

مسلح استان اصفهان درخصوص علت متوقف کردن 
خودروی سواری توسط عوامل انتظامی شهرستان 
ورزنه، گفت: در این رابطه به پلیس اعلام شده بود که 
خودرویی مشکوک است و پلیس نیز بر این اساس وارد 
عمل شده است. البته این موضوع نیز باید بررسی شود و 
مدارک و مستندات و اظهارات شهود و مطلعان اخذ و در 
خصوص این موارد تحقیقات لازم صورت بگیرد.  وی در 
رابطه با این که آیا تیراندازی ماموران پلیس پس از فرار 
صورت گرفته یا خیر؟ گفت: گزارشی که نیروی انتظامی 
داده مبنی بر این است که خودروی مذکور از محلی که 
باید متوقف می‎شده، عبور کرده است که این مورد نیز 

در دست بررسی است
 بنیمی تاکید کرد: از خودروی مذکور هیچ اقلام 

ممنوعه‌ای کشف نشده است. 

بیانیه سازمان قضایی نیروهای مسلح درباره کشته شدن کودک در شلیک اشتباه پلیس اصفهان؛

مصمم به بررسی هرچه دقیق‌تر پرونده هستیم


